
05-01-2016 

MONTERINGSVEJLEDNING  
FOR  

Truckværn 8610-00003 
VW Crafter, MERCEDES Sprinter  

 

DANSK ANHÆNGERTRÆK GDW A/S 
GEJLHAVEGÅRD 4 
DK-6000 KOLDING 

Tel: +45 7550 0390 Fax: +45 7550 1959 
www.da-gdw.dk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Side 2 af 7 
05-01-2016 

MONTERINGSVEJLEDNING  

Truckværn: 8610-00003 

DANSK ANHÆNGERTRÆK GDW A/S 
DK-6000 KOLDING 

Tlf.: +45 75 50 03 90   Fax: +45 75 50 19 59 
www.da-gdw.dk 

  
R

e
v.

 1
 P

R
P

 

Før montage af truckværn: 
 
1. Læs denne vejledning igennem 
2. Check at alle dele svarer til dem beskrevet i denne vejledning 
3. Fjern evt. overskydende galvanisering i de firkantede huller i truckværnet, så den firkantede 

del af bolten passer med hullet i truckværnet 
 
Montering af truckværn: 
 
1. Holdearme 2 monteres på Profil for truckværn 1, med bolte M8x20 10, skiver 12 og låse- 

møtrikker 13 
OBS: Placeringer af de 2 Holdearme på truckværn fremgår af tegning på denne side 

2. Bolten 11 M8x30, placeres sammen med plade for støttebolt 7 i hullet på indersiden af 
chassiet, med mellemlæg 6, beslag 4 og møtrik M8 13. De spændes sammen med 
holdepladen 3 med bolte M10x30 14, skiver 16 og møtrikker 18 

3. Holdepladen 3 spændes fast med bolt M10x80 15, skive 16/9, afstandsrør 9 og møtrik 18 
4. Plade for støttebolt 8 placeres som på Ill. #X, og holdeplade 3 placeres på de eksisterende 

huller i støttepladen som vist på Ill. #X på side ”X”  af denne vejledning. Den monteres med 
bolte M10x25 5, skiver 8 og låsemøtrikker 7   

5. Samme metode som i pkt. 2-4 laves med bagerste holdeplade. Bemærk placering af beslag 5  
6. Truckværnet med holdearme monteres på Holdeplade forrest og bagerst, med bolte M10x25 

5, skive 8 og låsemøtrik 7 som vist på side 3 af denne vejledning 
7. Alle bolte spændes iflg. tabel på sidste side  

 
 



Side 3 af 7 
05-01-2016 

MONTERINGSVEJLEDNING  

Truckværn: 8610-00003 

DANSK ANHÆNGERTRÆK GDW A/S 
DK-6000 KOLDING 

Tlf.: +45 75 50 03 90   Fax: +45 75 50 19 59 
www.da-gdw.dk 

  
R

e
v.

 1
 P

R
P

 

MONTERINGSSÆT: 
 
 
 
 
 
 
 

Pos Antal Betegnelse 

1 1 Truckværn lang, komplet 

2 2 Holdearm for truckværn 

3 2 Holdeplade for truckværn 

4 1 Støttebeslag for truckværn 

5 1 Støttebeslag for truckværn 

6 2 Mellemlæg for truckværn 

7 2 Plade for støttebolt 

8 2 Plade for støttebolt 

9 2 Afstandsrør, Ø15x2 L:50 mm 

10 8 Bolt - DIN 603 - M8 x 20 

11 2 Stål bolt - DIN 933 - M8 x 30 

12 8 Skive - DIN 125-1 - B 8,4 

13 8 Låsemøtrik - DIN 986 - M8 

14 10 Stål bolt - DIN 933 - M10 x 30 

15 2 Stål bolt - DIN 931-1 - M10 x 80 

16 12 Skive - DIN 125-1 - B 10,5 

17 2 Skive - DIN 9021 - B 10,5 

18 10 Låsemøtrik - DIN 986 - 10 



Side 4 af 7 
05-01-2016 

MONTERINGSVEJLEDNING  

Truckværn: 8610-00003 

DANSK ANHÆNGERTRÆK GDW A/S 
DK-6000 KOLDING 

Tlf.: +45 75 50 03 90   Fax: +45 75 50 19 59 
www.da-gdw.dk 

  
R

e
v.

 1
 P

R
P

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Side 5 af 7 
05-01-2016 

MONTERINGSVEJLEDNING  

Truckværn: 8610-00003 

DANSK ANHÆNGERTRÆK GDW A/S 
DK-6000 KOLDING 

Tlf.: +45 75 50 03 90   Fax: +45 75 50 19 59 
www.da-gdw.dk 

  
R

e
v.

 1
 P

R
P

 



Side 6 af 7 
05-01-2016 

MONTERINGSVEJLEDNING  

Truckværn: 8610-00003 

DANSK ANHÆNGERTRÆK GDW A/S 
DK-6000 KOLDING 

Tlf.: +45 75 50 03 90   Fax: +45 75 50 19 59 
www.da-gdw.dk 

  
R

e
v.

 1
 P

R
P

 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Side 7 af 7 
05-01-2016 

MONTERINGSVEJLEDNING  

Truckværn: 8610-00003 

DANSK ANHÆNGERTRÆK GDW A/S 
DK-6000 KOLDING 

Tlf.: +45 75 50 03 90   Fax: +45 75 50 19 59 
www.da-gdw.dk 

  
R

e
v.

 1
 P

R
P

 

 
• Hvis intet andet er angivet i monteringsvejledningen, skal boltene spændes med følgende moment: 
 
 M6 M8 M10 M12 M14 M16 
Styrkeklasse 8.8 9,9 Nm 24 Nm 48 Nm 83 Nm 132 Nm 200 Nm 
Styrkeklasse 10.9 14 Nm 34 Nm 67 Nm 117 Nm 185 Nm 285 Nm 

 

Hvor intet andet angivet skal der anvendes bolte i styrkeklasse 8.8. 
Pas på at der ikke kommer voks, støjdæmpningsmateriale, olie eller lign. på bolte og møtrikker. 
Dette giver en dårlig friktion i gevindet, hvilket kan resultere i løsdrejning af boltene. 

 
• Alle bolte skal efterspændes efter ca. 1000 km's brug. 
 
• Eventuel "gummihud" eller undervognsbeskyttelse o.l. skal fjernes hvor anhængertrækket ligger an 

mod vognbund eller vange. 
 
• Hvor det er nødvendig at bore og/eller skære i bilens metaldele, skal snitfladerne behandles med et 

rusthæmmende middel. Metalspåner skal fjernes. 
 
• Det er ikke tilladt at lave konstruktionsændringer på truckværnet. Eksempler på konstruktions-

ændringer er svejsning og boring. 
 
• Dansk Anhængertræk GDW A/S kan ikke gøres ansvarlig for ukorrekt montage eller ukorrekt brug 

af konstruktionen. 
 
• Monteringsanvisningerne skal vedlægges bilens papirer 
 


